
                                                                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.12.2016  № 756  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
23.06.2016 № 359 «Об утверждении правил 
определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 
 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 23.06.2016 № 359 

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения)» следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в 
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ)»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», 
структурных подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического 
лица (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных 
учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на 
оказание муниципальных услуг, выполнение работ), согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.»; 

3) наименование правил, являющихся приложением №1 к постановлению изложить в 
следующей редакции: «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», 
структурных подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического 
лица (включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных 
учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на 



оказание муниципальных услуг, выполнение работ) (далее – правила)»; 
4) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 

муниципальных закупок Администрации Бакчарского района.»; 
5) в правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в 
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ), утвержденных указанным постановлением: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящие правила устанавливают порядок определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования 
«Бакчарский район», структурных подразделений Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица и подведомственных им казенных учреждений, за исключением 
казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное 
задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ (далее – муниципальные 
органы Бакчарского района) в части закупок товаров, работ и услуг (далее - нормативные 
затраты).»; 

6) в приложении к указанным правилам: 
в нумерационном заголовке: 
слова «(включая подведомственные казенные учреждения)» заменить словами 

«(включая подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, 
которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ)»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот) определяются по следующей 

формуле: 
 

n

сот i сот i сот i сот
i=1

, где:З = Q × P × N  

 
Qi сот - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, 

подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции) по i-й 
должности в соответствии с нормативами, определяемыми муниципальными органами 
Бакчарского района в соответствии с пунктом 6 Правил определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования 
«Бакчарский район», структурных подразделений Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица (включая подведомственные казенные учреждения, за 
исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется 
муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) (далее – 
правила), с учетом нормативов обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского 
района, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной 
связи и услуг подвижной связи, предусмотренных приложением N 1 (далее - нормативы 
обеспечения средствами связи); 

Pi сот - ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на один номер сотовой 
абонентской станции i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов 
Бакчарского района, определенными с учетом нормативов обеспечения средствами связи; 

Ni сот - количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i-й должности. 
7) в нормативах обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского района, 

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и 



услуг подвижной, являющихся приложением N 1 к Методике, в графе «Цена приобретения 
средств связи1» слова «не более 10 тыс. рублей» заменить словами «не более 7 тыс. рублей», 
слова «не более 7 тыс. рублей» заменить словами «не более 5 тыс. рублей», слова «не более 5 
тыс. рублей» заменить словами «не более 2 тыс. рублей»; 

8) нормативы обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского района, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового 
автотранспорта, являющиеся приложением N 2 к Методике изложить в следующей 
редакции: 
 

   
 

 
 

                                                        
 



Нормативы  
обеспечения функций муниципальных органов Бакчарского района, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта 
 

Транспортное средство с 
персональным закреплением 

Транспортное средство с персональным 
закреплением, предоставляемое по решению 

руководителя муниципального органа 
Бакчарского района  

Дежурное служебное транспортное 
средство, предоставляемое по вызову (без 

персонального закрепления) 

количество цена и мощность количество цена и мощность количество цена и мощность 

не более 1 
единицы в расчете 
на 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность 
руководителя 
муниципальных 
органов 
Бакчарского 
района, 
относящуюся к 
высшей группе 
должностей 

не более 1,5 
млн. рублей и не более 
200 лошадиных сил 
включительно для 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность 
руководителя 
муниципальных 
органов Бакчарского 
района, относящуюся 
к высшей группе 
должностей 

не более 1 
единицы в расчете на 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
главной и к ведущей 
группе должностей 

не более 1 млн. 
рублей и не более 200 
лошадиных сил 
включительно для 
муниципального 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
главной и к ведущей 
группе должностей 

не более 
трехкратного размера 
количества 
транспортных средств с 
персональным 
закреплением 

не более 1 млн. 
руб. и не более 150 
лошадиных сил 
включительно 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Действие 
настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 
года. 

3.   Действие подпунктов «1»-«3», «5» и «6» пункта 1 вступает в силу с 01.01.2017 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 

муниципальных закупок Администрации Бакчарского района. 
 

 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


